p̄sona filiū enīens q̄si manu strinct̄. h̄acee clesā fidelium cōfessionis sue labi⁹ dulci ter tangit. Ad hunc igitur locū charitatis hoc est ad seipam. charitas ipa nos rocat vt in charitate radicari r̄ fundati/charitatē teneamus r̄ charitatem diligamus. Dicit ḡ. Venire ad me omnes q̄ laboratis. Vox ista est vocat̄is. inuitat̄is. inadentis. hortantis. rogant̄is. r̄ hoc totū p̄ nostra salute. Lū enī bonoꝝ nostroꝝ nō egeat vultū suā nobis demōstrare charitatem r̄ beatitudinē cōicare. Inde est q̄ nos vocat ad regnū. inuitat̄ ad conuiuiū. qd electis oībō parū est ab origine mūdi. Vocat elōgatos inuitat̄ ieūnos. suadet volentibus. iubet nolentibz. hortatur lassos. cogit inuitos. omnibz ergo in cōmune dicit. Venite ad me omnes r̄c. O q̄ stupenda pietas. q̄ mira dei dignatio. Quem rogare debui⁹ vt nos recipe dignaretur. ab ipo rogamus vt ad eum venire dignemur. Quia in re qd alius q̄ primā illa gratia qua tū null⁹ boīm p̄mererī potest cōmedatur. Prīmā gratiam dicoque p̄fidos r̄ non credentes reducit ad fidem. p̄uersos r̄ male viventes convertit ad religiōem. p̄tesos r̄ negligēt̄es. accendit ad deuotiōem. Ip̄a est granitū beneficiū dei p̄fluens ex illa ineffabili benignitate domini Iesu. et ex intīmis visceribz charitatis eius. Ip̄a est cui nulla sclera horrida. nulla peccata magna. nulla cōsuetudinū vincula dura. nulla diffīltaū claustra iniūia surgit. Ip̄a nos preuenit vt bonū velimus. Ip̄a subsequit̄ vt possimus. Ip̄a stantes roborat ne cadāt. Ip̄a curretoes expedit vt alacrius currat. Ip̄a iacētes cōpellit vt surgant de lacu misericordie et de luto secis. Ip̄a quāriduanum mortuum non solum resuscitat. sed eius etiam soiores id est anime affectus concitat. vt pro fratre resuscitando intercedant. Ip̄am nūlla voluntas. nullum meritum. deuotio nūlla precedit. sed sponte venit. indebita venit ac per hoc totum hominem iure vendicat sibi. Oportet namq̄ vt accepto dei beneficio tam gratuīto eram magno. vt totū bonū innonaurit. r̄ quasi alterando ipsū mutauerit. Exeo quod erat in id quod ante non erat. hoc est de iniusto iniustū. de non sancto in sanctum. de peccatore in innocentem. totum et ex toto se homo ad glorias repēdēdas. querat r̄ neq̄q̄ ḡtie di ingens p̄mācas. Gratū at̄ veraciter existere ē ad

# Venite ad me oēs qui laboratis

50

bona agēda se incessanter exercere. **D**in⁹  
enim gratus esse cōvincitur. quisquis mā⁹  
datis eius qui gratiā dedit adhuc relinquit  
**S**ed si oīs nīa gratiarū actio dei est de  
datis bñficijs laudatio. de dñdis adhuc si⁹  
ue i bac vita siue in futura q̄ mibi erit spes  
et fiducia. Quib⁹ deniq⁹ meritis conqram⁹  
de malo custodiā. in bono stātiā. finē bo⁹  
nū et vitā eternā. **N**eç enī dabun⁹ immeri⁹  
to sed vñ iam mereri ea possim non video.  
**S**ed scio qđ faciā. Accepto fm. pphaz spū⁹  
gre et p̄cum. gr̄e ut bona inchoē. p̄ci⁹ et assi⁹  
duis deo p̄cib⁹ inchoata cōmendē. exinde  
iam ordinar facere mibi amicos p̄cib⁹ inde⁹  
fessis q̄m recipiat in eterna tabernacula.  
**Q**uid enī si siue alienis siue p̄p̄is meritis  
adipiscar dūmō adipiscar regnū celoz. **C**  
**S**urgā p̄nde et circulo ciuitatē. queram⁹  
sicubi inueniā viꝫ iustū et sc̄m. bonis pol⁹  
lētem morib⁹ placentē deo sc̄m dilectum.  
**I**pius me orōib⁹ cōmendabo. vt qđ meis  
meritis nō valeo / eius assequar procinio.  
**Q**uerā dehinc in milib⁹ aīaz sc̄m si v̄spis⁹  
am inuenire potuero sp̄sām dñi mei. ami⁹  
cā regis eterni. **I**pi me potissimū cōmēda⁹  
bo ipi adhereo. h̄z et obsequar adolescentū  
lis ei⁹ vt indignitas n̄ ea q̄ se iuste despi⁹  
cit. illaz q̄ sp̄sē familiares sunt meritis  
puebat. **E**grediar aut̄ adhuc et contue⁹  
bor celestē illā curiā. cōuētos illos sc̄mīos  
q̄ assistūt dñatorī vniuersitate et hinc qđē  
letan̄ filii bēoz sp̄ritūlū ordines. illine ve⁹  
ro gaudēt aī sc̄oꝫ q̄ t̄p̄i vestigia sunt secu⁹  
ti q̄s in septē ḡdib⁹ s̄acrosanctā distinguit̄c⁹  
lesia. **C**lamabo ita ad eos p̄ diē et nocēt⁹  
orabo p̄ me et p̄ amicis meis postulās vñ⁹  
tercessiōes sc̄oꝫ oīm celestī virtutū et sc̄oꝫ  
rū p̄iarchaz et cetera vbiq⁹ sentiam⁹. In⁹  
vocabo nihilom⁹ singlos q̄sc̄ sc̄oꝫ ip̄ea⁹  
lit. q̄z mibi et noticia maior et mēoria cre⁹  
brior et intercessio assuetior ē. nā sic de clari⁹  
tate et gl̄a / ita de pietate. miq̄tcharitate oīm  
mi oīstat. vt puro q̄ etiā gaudēt sup vno pec⁹  
catore p̄niam agēt. **E**cce aut̄ sup omnē  
gl̄am sc̄oꝫ sup omnes choros angloꝫ et  
alatā casidero sc̄am dei genitricem. **A**d  
riam pdicōꝫ repatric̄. exulū reducē. mrēm⁹  
er dñam oīm p̄pianoꝫ. **H**ec est illa glorioſa  
et felic̄ maria. que in ipo sacratissimo ſā  
et trinitatis tridinio afflīt̄. para vos po⁹  
tentū. tanto potētor ad intuendū ip̄m fontem mie⁹  
**A**d hanc igit̄ medullitus cōfigiam. ad ip⁹

sam tota virtute clamabo ad ip̄am suspira⁹  
bo gemens et flens in hac lacrimariū vālle.  
sc̄ens q̄ potēs est et efficac apud dñatorē  
celi et terre. et si locuta fuerit p̄ me verbum  
nib⁹ est qđ possit ei denegare dilectissimus  
filius eius. **L**icet adhuc mentis oculos  
attollere. ac de p̄fundō laci et delito fecis⁹  
qualiterq⁹ aciem dirigere in illud incō⁹  
phensibile dñiūne claritatib⁹ archanū. et eō  
siderare diligēter vtrū; ne etiā ibi sit imo⁹  
ne vel ibi desit qui p̄ me in cōcedere possit.  
**T**res illic̄ cōtueoz in vna deicate p̄sonas i⁹  
diuisas in essentia. in differentes in poten⁹  
tia. pares in virtute. equales in benignita⁹.  
**E**t cū p̄sonarū nulla sit posterior alia. nō  
la inferior aut indignior. duas iamē et eis  
filtū vīz et sp̄m cōagnosco intercedere p̄  
me miro et ineffabili mō. ad deū p̄cē om̄  
nipotēte. **V**n̄ et vterq⁹ aduocati nomē ob⁹  
tinuit. restante ip̄a veritate et dicēte despi⁹  
ritu sancto Rogabo patrē meū et aliū para⁹  
clitū dabit vobis sp̄m veritatis. **E**t item a⁹  
lio loco dicit scripture de filio. Aduocat⁹  
babemus apud p̄cēm Jesum xp̄m iustum.  
**D**ō aut̄ idem filius intercedat p̄ no⁹  
bis. sic aſſerit apl̄s. Xp̄us iesus qui est ad  
dexteram patris. qui etiā interpellat pro⁹  
nobis. **J**ustū enī est. vt medicus p̄ egrotis  
aduocatus p̄ derelictis. frater p̄ fratrib⁹. ca⁹  
p̄p̄ p̄mēbris. pontifex p̄ pplo suo interpel⁹  
let. **V**enite ad me oēs t̄c̄. **J**pm vero ad pa⁹  
trem p̄ nobis interpellare est. cicatrices et  
quale genus mortis sustinuit p̄ nobis pa⁹  
trō vultui quasi cōmemorādo incessabi⁹  
liter demonstrare. **D**ō icē sp̄s̄ orat p̄  
nobis sic dicit apl̄s. Similiter autē et sp̄i⁹  
ritus adiuuat infirmitates nostras. nā qđ  
oremus sicut oportet nescimus. sed ip̄e sp̄i⁹  
ritus postulat p̄ nobis gemitibus inenar⁹  
rabilibus. **E**calibi. Sp̄us sanctus deū po⁹  
stular p̄ sc̄is. **J**pm vero p̄ nob̄ postulare et  
ineffabiliter gemere est. postulationes et ge⁹  
mitus nostros quos ipo inspirantefundis⁹  
mus. deo patri et filio ac sibi ineffabiliter  
acceptabiles reddere. **E**ccep me orat om⁹  
nis ecclesia sanctoz. p̄ me orant oēs choroi⁹  
angeloz. pro me intercedit p̄iſſima virgo  
maria mundi salus et dñia. pro me interpel⁹  
lat vñigenitus dei filius. pro me postulat  
spiritus sanctus. et sol⁹ pater poterit aduer⁹  
sum me claudere viscera misericordie sue.  
**A**bsit. **E**ius quippe natura bonitas. eius  
opus misericordia ē. ei⁹ naturale et p̄p̄ium

## De verbis domini.

est misereri sp et peccare. Ipsi⁹ deniq⁹ vox est illa ad moy sen. Clamabunt inq⁹ ad me. et ego exaudiā eos. qz misericors sum. Lette cu tales ac tatos hēam p̄nōs et aduocatos intercessores et adiutores. quē timebo? Hōne dign⁹ erovel potius / nōne īpī digni erit vt p̄ eos et p̄ter eos obtineā quācumq; petiero grām. et grāmp̄ grā. Supna etenī pieras q̄ primā grām dedit. i. bonū velle. da bit et p̄ficerē p̄ bona volūtate. i. grām p̄ grā scđam p̄ pruna. addat et p̄suerantā. i. grāz teriā p̄ scđa. et ita mia eius subseq̄tūr me oībo diebo vite mee. Ad extremū ho gratiā et glam dabit dñs grām boni finis. glam eterne b̄titudinis. ¶ Ubi norandū qvna q̄libz bōa opatio n̄ra. t̄ regnatoria ē p̄crito rū. et meritoria futurop̄. dei donop̄ futuro rū inq̄m tā in p̄nti q̄s in futura vita. Nō sati exprimere videſ psalmi. lxx. titul⁹ qui i scribiſ psalm⁹ dñi in rememoratione q̄ salnum fecit eū dñs. Psalm⁹ bonā opatio n̄ significat. q̄ opatio fieri dñ i remēoratōe q̄ saluū eū fecit dñs. i. in ḡtiātione. In cuius tamē psalmi fine scriptum est. ¶ Ad int̄or me⁹ et liberator me⁹ es tu. adiutor vi delicit ad ḡtiā. liberator a corruptōe ad gloriaz capescēdā. Sicut ergo p̄cīm aliqd̄/ pena est p̄cī p̄cedēt et causa subsequēt. ita erigiōe virt⁹ ē donū virtutis p̄cedentis/ et causa subsequēt. et nibilomin⁹ virtusq; tā virtutis videlicz q̄s p̄cī retributio māet in eternū. Ecce q̄b⁹ meritis et q̄bus modis obtinere possū regnū ecloꝝ. ¶ S; obſister fortassis antiq⁹ ille aduersari⁹. et calūniabit in iustū cēvit alienis p̄cibo et nō p̄p̄q; operib⁹ q̄s saluerur. Ad verbū istud fateor exp̄s uescerē. nisi magna mea merita recognosce rem. Habeo autem duo merita magna t̄va lida et merito p̄ his ingrediar in locum tā bernaculi admirabilis vscg ad domum dei. ¶ Et p̄mū qd̄em ē dñi mei passio. Scđm ḥo mei. et īpī⁹ opatio. etiā si mīnīmū quid opat⁹ fero. Etiā si vel vnum in sine vite gemītu edidero. Quacūq; inquit hora p̄cīrōr īgemuerit salu⁹ erit. Primū op⁹ operat⁹ ē dñs me⁹ p̄ me et sine me. tqz merito ei⁹ ipse non egit. mibi dedit. Scđm opus operat⁹ meciū et ī me et ei⁹ meriti mibi totū dat. ac p̄ eo et p̄mū dabit. Atq; ita retū ē q̄ elecī deo dicūt. D̄ma em̄ opa n̄ra opatus es nobis. Primū meriti ianuā mibi regni celestis reserat. secūdū in beatitudine sedē collocat. ¶ De primo scriptum est. Occisus

es et redemisti nos deo in sanguinem tuo/ et fecisti nos deo nostro regnum et sacerdos et regnabunt sup̄ terrā/terrā vtiq; viuetū. Item xp̄ue p̄ peccatis nostris mortuus ē. iustus p̄ iniustis. vt nos offerret deo. Et magister Petrus in sententia. Nō potuit patetieri regni aditus. et fieri salus. nisi per mortē vni geniti cuius ranta fuit būllas et patiētia. vt merito eius patuerit in eum credentib⁹ regni aditus. ¶ Descendo scriptum est. Unusquisq; p̄p̄iam mercede accipiet fm suū laborē. Et alibi. Dis mia locū vnicuiq; tribuet fm meritu ogn̄ suorum et fm intellectū p̄egrinatiōis eius. Bñ autes dicil fm intellectū p̄egrinatiōis eius. q̄ se cundū q̄ magis aut minus se hic p̄egrinū quisq; esse intelligit. et iuxta intellectū regam patriā inq̄rit. fm hoc magis aut min⁹ in regno claritatis habet. Atm qui vel vni mus erit in regno. ut p̄p̄re q̄ illud sibi p̄q; sierit uno solo gemitu vel uno aque frigide potu. scimus q̄ tantā glam habet q̄tā nec oculus vidit nec auris audiuit nec in cor boī ascēdit. ¶ Quid aut̄ putas illi erit. q̄ a primo mane in vīnea domini laborans sustinuit pond⁹ dīcī et estus et iu celo reposuit sudore ſuos. Hoc iestimabile ē. ¶ U ergo mihi merita ad regni aptio n̄e. suppetantet ad ſedis collocaſionem. qd̄ est iam vñ despare hēam p̄fertim cū ad thronū glorie tānis intercessorib⁹ q̄tos ſupra memo ſauit fultus accedā. ¶ Hoc in me frēs exco ce cuiſlibet electi et dilecti deo. nō p̄ſumpuaſa arrogantia. ſed p̄la et humili confidenſia tranſfigurauit. que me iudicata ſequatur ignorans. ſed de divina mia non desperās. Non enim bis queritur me diffinio qd̄ quidem ſolus nouis deus. ſed modū pſcribo quo puenire debeat oīs dei clecī. Hec ex his filia diabolo temptanti et peccatum ſue diffidencie vel despatiōis in gerere volēti ſoleo responderē. ne quando p̄ualeat ini micus meus ſuper me. At ſi quando me cogitatio in conſpectu diuine maiestatis rā puerit ibi certe longe aliter procedo. quia tunc me pulurem cinctemq; eſte recognoſco. Tunc me peccatorem miſerrimum et ſupplicio digniſſimam p̄ſiteor et cum omni reverentia veniam dep̄cor. Tunc quaſi ſuperterrā ſto et alas ſubmitro quas in altercatione diaboli quaſi in celo volans et tensas teneo. vt ſemp et coram diabolo cretus inueniar. et humilis coram deo.

# Venite ad me omnes qui labora. 50

**f** Hunc autem adcepit verba dominica reuertamur. Vcite inquit ad me omnes qui laboratis et onerati estis et ego reficiam vos tamen. Quid dulcius nobis hac voce domini vocantis et inuitantis nos fratres charissimi. Videamus igitur fratres vocatōne; nr̄a sequamur vocantē. ut mercamur eū qui nos vocavit in regno suovidere. Sed quid agimus. Numquid vocatōnū modos p̄termitimus? minime. Hā uulnaris non modicū afferunt. si sciantur. **G**unt vero tres mōi. q̄bā dñō vocamur. et ad dñm vocamur. Afflictio. monitio. inspiratio. **L**emonitio fit extīsec⁹. inspiratio āt intrīsec⁹. afflictio v̄o v̄trobīq̄. **A**fflictō tñ alia fit i rebus alia in corpore alia in mente. **A**fflictio in rebus est paupertas. afflictio in corpore in firmitas. afflictio in mente pueritas. **V**unc de singulis videamus. **G**unt nem penonnulli qui in hoc mundo nibil diuinariū habent. **G**unt qui hoc ipm quod habent ampliare volunt et nō valent. Duris v̄tqz laboribus ardenter ipsi sunt. omni studio adquirendis rebus inserviunt. et tamē cassō labore deficiunt. Nihil in mundo p̄ter prosperitates et glorias querunt. et nihil in mundo preterdūs sc̄ates et molestias inueniunt. **C**ūqz negocientur et deficiant. conentur surgere et semp cadant. tanto faciliter qñq ad dñm conuertit. quāto in rebus mundi nunquam prosperatur. **H**ūt ali⁹ qui repentina infirmitate correpti vel longa egritudine p̄ssi. eo celerius ad sanitatem cordeis redēt. quo dicitur: Sanitate corporis qui desperati sunt. Generale nanqz est omnibus ut cum infirmari ceperint. tunc sancti esse vel fuisse velint. et tunc dñi inuocare incipiunt quē prius audire nolebant etiam vocationē. **H**inc p̄ psal. dicitur. Multiplicare sūt infirmitates eoz postea accelerauerūt. **H**os ad bonū sua paupertas. illos sua p̄ducit infirmitas. qui si pauperes et infirmi non fuissent in malo suo fortassis semp duraret. Quos apte puer ille egipci significat. qui cū et amalechitis cūrātē dñi de p̄dantib⁹ venerat. sed eisdē cum p̄da reuertentib⁹ eger in via remansit. et ḡ triduum nihil oīo cibi vel potū gustauerat. **D**icē dñiū repperit et cibū et potū tribuit et eius ducatu hostes interfecit. Amalechi se cūrātē dñiū destruit. quādo sc̄i hui⁹ amatores im̄ aginē dei in semetipis p̄ praua oīa polluit. **L**ū p̄edā reuertitur quād

do etiā in mala sua opatōne p̄ sperat. **P**us er egipcius eger i via remanei cū peccator aliquis a seculi felicitib⁹ multimoda aduersitate repellitur. **T**ribus dieb⁹ puerille incibatus remāst̄. Per tres dies significari videntur. tres prospicatuz sp̄es. qui a maiores mundi ad cumulū damnationis sue plerūq̄ sortiuntur. dignitas. sc̄ nobilitas. et diuitiae. **P**uer ergo ieiunus remanei. cum peccator dignitatē. nobilitatē. et diuitiae. quib⁹ delectari possit non h̄z. **Q**uē dñiū repperit. cibos ac potū reficit. quia h̄mōi peccatorē v̄p̄s misericorditer ad se trahit. ei q̄s suaves delicias imperit. **E**ū vero dauid ex exercitus sui ducē constituit. q̄i nonnumq̄ singulū homo qui pauper in seculo fuerat. locū regiminis inter religiosos accipiat. Qui eos et a quib⁹ despectus fuerat interficunt gladio verbi dei exerto. libris. q̄s quoq̄s et carnales quib⁹ in mūdo equi et nō ponuit. a praua sua oratione verbis et cœplis occidit. **S**icnumirū oīop̄les deus frequenter et quasi et cōfuerit in pie tatis sue. ita mundi eligit ut cōfundat sapientes. et infirma mundi eligit. ut confundat fortia. et ignobilia et cōtempribilia eligit et ea que non sūt. ut ea que sūt destruit. **H**inc in parola veritatis dicitur. Et cito in plateis tūicos ciuitatis. et paupes ac debiles. cecos et claudos compelle intrate. **C**ui autē sint pauperes et debiles iā sit dictum est. Videamus modo qui sint ceci et claudi. **C**eci et claudi vidēt mibi prīne re ad tertīā afflictionis sp̄em. quā sup̄a distinguendo nominauimus per ueritatem. **Q**uare autē dupli signatur nomine. Puto p̄ter duo genera hominū seculariū vide licet et claustralū. **C**eci sunt qui lumen ueritatis nō vidēt. nec videre appetūt. Claustris sunt et non ceci qui lumen ueritatis qui dem uident. sed corruptionis sue pondere contracti. rectos in opatōne gressus figere non valent. Per cecos seculares accipe. q̄ oculo rationis carentes et suam sensualitatem sequentes. nescierūt neq̄ intellegērūt in te nebris ambulat. et nolūt intelligere ut bene agant. Per claudos claustrales intellige. qui assidua lectōe et iugi meditatōe edocti vidēt. i. discernūt inter bonū et malū. inter sc̄m et p̄phānū. s̄ tū captivi duciūt i legē p̄cti ac p̄ hoc claudicāt in v̄yis dñi. **C**uiō autē hos vecillos ad dñi sua trahit pueritas. **Q**uid vero ē pueritas? Ernūquid pueri

pp

affection  
Comorū  
pueritas

## De verbis domini. Venite

monti, ppter virtutū altitudinē, et sato, ppter  
firmitatē opabilis erat, magna et subita tē,  
pratōne, pstermis. **C**ū recedit paulatim tra  
alluvione, sumit q̄ infirm⁹ terre, ppter de  
tectionē vite opabilis, etigna, et assidua tris  
bulatōne frāgit. **V**enies aut̄ siue apparet̄  
subito letificat cor bois, et p mltitudine mi  
seratōnū sua, implet omne aīal bñdictōe  
et expectat suis scis monitis, factis nos re  
spondere debere. **V**nū necesse est frēs caris  
simir̄ occurramus obuiā ci. **E**cce audi  
stis qualiter ad nos venit, qualiter nos vo  
cat, quale mia, et mia indignis progar. **E**cce  
nūc tps acceptabili e, ecce nūc dies salutis, et  
tps miserendi eius. **S**cp̄tū q̄ppe est. **B**en  
ignus est em̄ sp̄s sapientie, benignus et  
suanus ē sp̄s sc̄ptū, sp̄s tuus o sapiētia q̄  
et ore altissimi pdisti dissimilās p̄tā bois  
pter pniām et delens ea, ppter penitentia;

**S**ed qd: Si benign⁹ est, nunq̄d ineter  
nū benignus erit. Erit qde, s̄z nō illis qui  
audituri sūt. Itē maledicti in ignē eternū.  
Nā subiec̄t sc̄ptū. Et nō liberabit male  
dictū a labijs suis. Quisquis em̄ maledic̄  
tū extremū suberit q̄ beniginate sp̄s sc̄ptū  
et in p̄nti st̄epsit, deinceps vero p̄ spiritū  
sapientie, uel p̄ ip̄am liberabit sapientia, q̄  
nec passio xp̄i, nec infusio grē sp̄s sancti  
illi vñq̄ pderit. **N**uappter dilectissimi  
si vocē eius audieris, nolite obdurare cor  
da vñā, nolite spernere eius monita, nolite  
negligere tps grē qd̄ presto est. **P**erhate fra  
tres pensare q̄ multitudinē misericordie p̄  
rogauit, quantā iudicij distinctione, qñq̄ ex  
ercebit. Qui nūc simū pietatis penitē  
bus apit, vñ cianuā regni celestis tempto  
rīo in eternū claudit. Qui nūc salubriter  
clamat. **V**enite ad me oēs q̄ laboratis et o  
nerati estis et ego reficiā vos. **T**ūc terribili  
ter intonabit. Itē maledicti in ignē eternū  
q̄ patiū est dyabolo et angelis eius. **O** q̄  
maledicti sūt q̄ hoc audituri sūt. **O** q̄ esset  
miserādi si vila eis deinceps mia posset im  
pendi. **D**ū i ḡiffrēs charissimi tps habem⁹  
poccupemus faciē eius in confessōe, vt taz  
borrendū maledictū possimus euadere oc  
curramus obuiā i laluatori nrō disponam⁹  
ascensiones in corde nrō ascendam⁹ in mo  
tez dñi vt puenia mus ad gliaz regni. **D**if  
ficiis qdē ascensus, sed inestimabilis in p  
uentōne fructus. **H**anc qñq̄ nobis p  
ponū gradus q̄bo veniamus ad ip̄m, s̄z in  
quatuor ad ip̄m venimus, in qnto et pueni  
mus. **P**rimus gradus aduētus nr̄ ad ip̄